



Licitação [nº 804993] e Lote [nº 1]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 126.805,50

Data e hora do registro 03/03/2020-21:07:06

Situação da proposta Classificada

OK

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.02.01/2020 SEMS OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. PRAZO DE ETREGA MAXIMO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS VALIDADE DA PROPOSTA :75 (SETENTA E CINCO) DIAS Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação. Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

Fornecedor - 2

Valor R\$ 131.886,50

Data e hora do registro 02/03/2020-12:34:48

Situação da proposta Classificada

OK

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 131.927,40

Data e hora do registro 03/03/2020-12:06:20

Situação da proposta Classificada

OK

Opções



Licitação [nº 804993] e Lote [nº 2]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 17.032,20

Data e hora do registro 03/03/2020-11:26:00 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

LOTE II - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS QUANT. UND MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 LEITE EM PÓ DE SOJA 300G 200 Unidade SUPRA SOY 22,02 vinte e dois reais e dois centavos 4.404,00 quatro mil, quatrocentos e quatro reais 2 LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380G 450 Unidade NESTLÊ 18,33 dezoito reais e trinta e três centavos 8.248,50 oito mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos 3 LEITE INTEGRAL EM PÓ 190 Unidade ITAMBÊ 5,43 cinco reais e quarenta e três centavos 1.031,70 um mil e trinta e um reais e setenta centavos 4 LEITE LIQUIDO 720 Unidade BETÂNIA 4,65 quatro reais e sessenta e cinco centavos 3.348,00 três mil, trezentos e quarenta e oito reais TOTAL LOTE 17.032,20 dezessete mil e trinta e dois reais e vinte centavos Prazo de validade da proposta: 120 (Cento e vinte) dias. Local de entrega conforme edital Prazo de entrega conforme edital Pagamento conforme edital Declaramos que incluímos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Data: 03/03/2020

Fornecedor - 2

Valor R\$ 17.095,80

Opções

Data e hora do registro 03/03/2020-21:07:06 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 13.02.01/2020 SEMS OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. PRAZO DE ETREGA MAXIMO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS VALIDADE DA PROPOSTA :75 (SETENTA E CINCO) DIAS Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação. Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

Fornecedor - 3

Valor R\$ 17.096,00

Opções

Data e hora do registro 02/03/2020-12:34:48 Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 4

Valor R\$ 17.100,00

Opções

Data e hora do registro 03/03/2020-12:06:20 Situação da proposta Classificada



Licitação [nº 804993] e Lote [nº 3]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 16.398,12
 Data e hora do registro 03/03/2020-21:07:06

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
 (conforme instrumento
 convocatório)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.02.01/2020 SEMS OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS VALIDADE DA PROPOSTA :75 (SETENTA E CINCO) DIAS Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação. Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

Fornecedor - 2

Valor R\$ 19.641,84
 Data e hora do registro 03/03/2020-11:26:00

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
 (conforme instrumento
 convocatório)

LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EP ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS QUANT. UND MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 FARINHA DE MANDIOCA 60 Unidade AMARECO 3,89 três reais e oitenta e nove centavos 233,40 duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos 2 FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 30 Unidade BRANDINI 5,61 cinco reais e sessenta e um centavos 168,30 cento e sessenta e oito reais e trinta centavos 3 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 30 Unidade BRANDINI 5,14 cinco reais e quatorze centavos 154,20 cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos 4 FARINHA LÁCTEA 320 Lata NESTLÉ 12,14 doze reais e quatorze centavos 3.884,80 três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos 5 FLOCÃO DE MILHO 1700 Unidade MARATÁ 1,96 um real e noventa e seis centavos 3.332,00 três mil, trezentos e trinta e dois reais 6 MINGAU DE ARROZ 400G 168 Lata NESTLÉ 11,58 onze reais e cinquenta e oito centavos 1.945,44 um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos 7 REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA 460 Unidade MAIS SABOR 4,58 quatro reais e cinquenta e oito centavos 2.106,80 dois mil, cento e seis reais e oitenta centavos 8 REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ 340 Unidade MAIS SABOR 4,58 quatro reais e cinquenta e oito centavos 1.557,20 um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos 9 REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA 340 Unidade MAIS SABOR 4,58 quatro reais e cinquenta e oito centavos 1.557,20 um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos 10 SUCO IND. DE CAJU 240 Unidade MARATÁ 6,26 seis reais e vinte e seis centavos 1.502,40 um mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos 11 SUCO IND. DE MARACUJA 240 Unidade MARATÁ 6,26 seis reais e vinte e seis centavos 1.502,40 um mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos 12 SUCO IND. DE UVA 360 Unidade MARATÁ 6,26 seis reais e vinte e seis centavos 2.253,60 dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos TOTAL LOTE 19.641,84 dezenove mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos Prazo de validade da proposta: 120 (Cento e vinte) dias. Local de entrega conforme edital Prazo de entrega conforme edital Pagamento conforme edital Declaramos que incluímos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Data: 03/03/2020

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 19.836,94
 Data e hora do registro 02/03/2020-12:34:48

Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 4

Valor R\$ 19.866,80
 Data e hora do registro 03/03/2020-12:06:20

Situação da proposta Classificada

Opções

Opções

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13.02.01/2020 - SEMS

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ N.º:

ENDEREÇO:

FONE:

BANCO:

AGÊNCIA N.º:

CONTA CORRENTE N.º:

2016 03 FORO 1
02 - FORO 2
03 - FORO 3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTE TOTAL	MARCA	VR. UNIT. ESTIM R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	CARNE BOVINA DE 1° EM CUBO	QUILOGRAMA	1080	DUBOI	R\$ 25,90	Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 27.972,00	Vinte e Sete Mil Novecentos e Setenta e Dois Reais
2	CARNE BOVINA DE 2° MOIDA IN NATURA	QUILOGRAMA	1780	DUBOI	R\$ 18,90	Dezoito Reais e Noventa Centavos	R\$ 33.642,00	Trinta e Três Mil Seiscentos e Quarenta e Dois Reais
3	CARNE BOVINA DE 2° TIPO SECA	QUILOGRAMA	100	MINERVA	R\$ 28,00	Vinte e Oito Reais	R\$ 2.800,00	Dois Mil Oitocentos Reais
4	CARNE SUINA CUBO OU PEÇA INTEIRA IN NATURAL	QUILOGRAMA	160	IN NATURA	R\$ 15,90	Quinze Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.544,00	Dois Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais
5	COSTELA DE BOI DE 1° IN NATURA	QUILOGRAMA	1130	IN NATURA	R\$ 13,99	Treze Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 15.808,70	Quinze Mil Oitocentos e Oito Reais e Setenta Centavos
6	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	PACOTE	530	TUJUCA	R\$ 18,40	Dezoito Reais e Quarenta Centavos	R\$ 9.752,00	Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Dois Reais
7	FRANGO DE 1° IN NATURA	QUILOGRAMA	2120	SADIA	R\$ 8,99	Oito Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 19.058,80	Dezenove Mil Cinquenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
8	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	QUILOGRAMA	160	DA TERRA	R\$ 15,90	Quinze Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.544,00	Dois Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais
9	OVOS	BANDEJA	150	TULUCA	R\$ 14,90	Quatorze Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.235,00	Dois Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais
10	PEITO DE FRANGO CONGELADO	QUILOGRAMA	180	MERCI	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 1.980,00	Um Mil Novecentos e Oitenta Reais





PROPOSTA DE PREÇO

LOTE I

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTE TOTAL	MARCA	VR. UNIT. ESTIM R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
11	PRESUNTO	QUILOGRAMA	200	GOSTOSINHA	R\$ 9,99	Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.998,00	Um Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais
12	QUEIJO MUSSARELA	QUILOGRAMA	240	KARINA	R\$ 23,00	Vinte e Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 5.496,00	Cinco Mil Quatrocentos e Noventa e Seis Reais
13	SALSICHA TIPO HOT DOG	QUILOGRAMA	100	FRIATO	R\$ 9,75	Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 975,00	Novencentos e Setenta e Cinco Reais
TOTAL GERAL - LOTE I							R\$ 126.805,50	Oitocentos e Cinco Reais e

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 126805,50 (Cento e Vinte e Seis Mil Oitocentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :R\$
PRAZO DE ETREGA MAXIMO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA :75 (SETENTA E CINCO) DIAS

Declararamos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declararamos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Data: 03 de março de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 13.02.01/2020 – SEMS

RAZÃO SOCIAL :

CNPJ N°:

ENDEREÇO:

FONE :

BANCO:

AGÊNCIA N°:

CONTA CORRENTE N°:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE II

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTE TOTAL	MARCA	VR. UNIT. ESTIM R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	LEITE EM PÓ DE SOJA 300G	UNIDADE	200	SUPRA SOY	R\$ 25,90	Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 5.180,00	Cinco Mil Cento e Oitenta Reais
2	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380G	UNIDADE	450	NESTLÉ	R\$ 17,90	Dezessete Reais e Noventa Centavos	R\$ 8.055,00	Oito Mil Cinquenta e Cinco Reais
3	LEITE INTEGRAL EM PÓ	UNIDADE	190	BETANIA	R\$ 5,20	Cinco Reais e Vinte Centavos	R\$ 988,00	Novocentos e Oitenta e Oito Reais
4	LEITE LIQUIDO	UNIDADE	720	BETANIA	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.872,80	Dois Mil Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
TOTAL GERAL - LOTE II							R\$ 17.095,80	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 17095,8 (Dezessete Mil Noventa e Cinco Reais e Cinco Centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :R\$
PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA :75 (SETENTA E CINCO) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

Data: 03 de março de 2020



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13.02.01/2020 – SEMS

RAZÃO SOCIAL :

CNPJ N.º:

ENDEREÇO:

FONE :

BANCO:

AGÊNCIA N.º:

CONTA CORRENTE N.º:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE III

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTE TOTAL	MARCA	VR. UNIT. ESTIM R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	FARINHA DE MADIOCA	UNIDADE	60	PRECIOSO	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 179,40	Centos e Setenta e Nove Reais e Quarenta Centavos
2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	UNIDADE	30	FINNA	R\$ 3,89	Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 116,70	Centos e Dezesesseis Reais e Setenta Centavos
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	UNIDADE	30	FINNA	R\$ 3,79	Três Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 113,70	Centos e Treze Reais e Setenta Centavos
4	FARINHA LACTEA	UNIDADE	320	MARATA	R\$ 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.536,00	Um Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais
5	FLOCÃO DE MILHO	UNIDADE	1700	NOVOMILHO	R\$ 1,59	Um Reale Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 2.703,00	Dois Mil Setecentos e Três Reais
6	MINGAU DE ARROZ 400G	UNIDADE	168	MARATA	R\$ 4,29	Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 720,72	Setecentos e Vinte Reais e Setenta e Dois Centavos
7	REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA	UNIDADE	460	PEPSE	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.755,40	Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos
8	REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ	UNIDADE	340	GUARANÁ	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.036,60	Dois Mil Trinta e Seis Reais e Sessenta Centavos





PROPOSTA DE PREÇO

LOTE III

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTE TOTAL	MARCA	VR. UNIT. ESTIM R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
9	REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA	UNIDADE	340	SUKITA	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.036,60	Dois Mil Trinta e Seis Reais e Sessenta Centavos
10	SUCO IND. DE CAJU	UNIDADE	240	UNISUCOS	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais
11	SUCO IND. DE MARACUJÁ	UNIDADE	240	UNISUCOS	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais
12	SUCO IND. DE UVA	UNIDADE	360	UNISUCOS	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 1.800,00	Um Mil Oitocentos Reais
TOTAL - LOTE III							R\$ 16.398,12	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 16398,12 (Dezesseis Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais e Doze Centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :R\$
PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA :75 (SETENTA E CINCO) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

Data: 03 de março de 2020

LOTE 02 - FOR 03
03 - FOR 02

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.02.01/2020 - SEMS
ORIGEM DA LICITAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tabuleiro do Norte/CE, e em conformidade com as especificações e quantidades constantes do anexo I do edital.

LOTE II - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO	
1	LEITE EM PÓ DE SOJA 300G	200	Unidade	SUPRA SOY	22,02	vinte e dois reais e dois centavos	4.404,00	quatro mil, quatrocentos e quatro reais	
2	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380G	450	Unidade	NESTLÉ	18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	8.248,50	oito mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	
3	LEITE INTEGRAL EM PÓ	190	Unidade	ITAMBÉ	5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	1.031,70	um mil e trinta e um reais e setenta centavos	
4	LEITE LIQUIDO	720	Unidade	BETÂNIA	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais	
TOTAL LOTE							17.032,20	dezesete mil e trinta e dois reais e vinte centavos	

LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EP)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO



07E592EC

1	FARINHA DE MANDIOCA	60	Unidade	AMARECO	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	233,40	duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos
2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	30	Unidade	BRANDINI	5,61	cinco reais e sessenta e um	168,30	cento e sessenta e oito reais e trinta
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	30	Unidade	BRANDINI	5,14	cinco reais e quatorze centavos	154,20	cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
4	FARINHA LÁCTEA	320	Lata	NESTLÉ	12,14	doze reais e quatorze centavos	3.884,80	três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
5	FLOÇÃO DE MILHO	1700	Unidade	MARATÁ	1,96	um real e noventa e seis centavos	3.332,00	três mil, trezentos e trinta e dois reais
6	MINGAU DE ARROZ 400G	168	Lata	NESTLÉ	11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	1.945,44	um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
7	REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA	460	Unidade	MAIS SABOR	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	2.106,80	dois mil, cento e seis reais e oitenta centavos
8	REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ	340	Unidade	MAIS SABOR	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	1.557,20	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
?	REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA	340	Unidade	MAIS SABOR	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	1.557,20	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos



10	SUCO IND. DE CAJU	240	Unidade	MARATÁ	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	1.502,40	um mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos	
11	SUCO IND. DE MARACUJÁ	240	Unidade	MARATÁ	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	1.502,40	um mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos	
12	SUCO IND. DE UVA	360	Unidade	MARATÁ	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	2.253,60	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	
TOTAL LOTE								19.641,84	dezenove mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos
Prazo de validade da proposta: 120 (Cento e vinte) dias.									
Local de entrega conforme edital									
Prazo de entrega conforme edital									
Pagamento conforme edital									
Declaramos que incluímos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).									
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.									
Data: 03/03/2020									

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.02.01/2020-SEMS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

VALOR GLOBAL: R\$ 168.819,44 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

03- FOR 03
02- FOR 03
01- FOR 03

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE
FLS Nº 139

LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	Marca	Valor unit.	valor unit. Por extenso	Valor Total	Valor total por extenso	
1	1080	Quilograma	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO	MULTIBEEF	R\$ 27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 29.686,50	vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	
2	1780	Quilograma	CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 32.930,00	trinta e dois mil, novecentos e trinta reais	
3	100	Quilograma	CARNE BOVINA DE 2ª TIPO SECA	FRIGONOSO	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
4	160	Quilograma	CARNE SÚINA CUBO OU PEÇA INTEIRA IN NATURA	IN NATURA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais	
5	1130	Quilograma	COSTELA DE BOI DE 1ª IN NATURA	IN NATURA	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 19.210,00	dezenove mil, duzentos e dez reais	
6	530	Pacote	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	SOMAVE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 5.830,00	cinco mil, oitocentos e trinta reais	
7	2120	Quilograma	FRANGO DE 1ª IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 21.200,00	vinte e um mil e duzentos reais	
8	160	Quilograma	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	CONFIANÇA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais	
9	150	BANDEJA	OVOS	REGINA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais	
10	180	Quilograma	PEITO DE FRANGO CONGELADO	CARRER	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais	
11	200	Quilograma	PRESUNTO	RESENDE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	
12	240	Quilograma	QUEIJO MUSSARELA	SERVE BEM	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais	
13	100	Quilograma	SALSICHA TIPO HOT DOG	AVIVAR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecientos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 131.886,50	cento e trinta e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	

NRB700420

LOTE II - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	Marca	Valor unit.	valor unit. Por extenso	Valor Total	Valor total por extenso
								quatro mil reais
1	200	Unidade	LEITE EM PÓ DE SOJA 300G	SOY MIX	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	oito mil e cem reais
2	450	Unidade	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380G	NESTLÉ	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 8.100,00	um mil e novecentos reais
3	190	Unidade	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G	ITAMBÉ	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.900,00	três mil e noventa e seis reais
4	720	Unidade	LEITE LÍQUIDO 1L	BETÂNIA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.096,00	dezesete mil e noventa e seis reais

VALOR TOTAL DO LOTE:

LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	Marca	Valor unit.	valor unit. Por extenso	Valor Total	Valor total por extenso
								cento e oitenta reais
								cento e vinte reais
1	60	Unidade	FARINHA DE MANDIOCA	NI	R\$ 3,00	três reais	R\$ 180,00	cento e onze reais
2	30	Unidade	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	BRANDINI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
3	30	Unidade	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	BRANDINI	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 111,00	dois mil, oitocentos e noventa reais
4	320	Lata	FARINHA LÁCTEA	MARATÁ	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.752,00	um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
5	1700	Unidade	FLOCÃO DE MILHO	MARATÁ	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.890,00	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais
6	168	Lata	MINGAU DE ARROZ 400G	MARATÁ	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.444,80	um mil, oitocentos e cinquenta e três reais
7	460	Unidade	REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA	COCA-COLA	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.853,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
8	340	Unidade	REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ	KUAT	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 2.482,00	setecentos e cinquenta e cinco centavos
9	340	Unidade	REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA	FANTA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 755,04	um mil, seiscentos e vinte reais
10	240	Unidade	SUCO IND. DE CAJU	JANDAIA	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e setenta e três reais e dez centavos
11	240	Unidade	SUCO IND. DE MARACUJÁ	IMPERIAL	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.673,10	dezenove mil, oitocentos e trinta e seis reais e novecentos e quatro centavos
12	360	Unidade	SUCO IND. DE UVA	JANDAIA			R\$ 19.836,94	

VALOR TOTAL DO LOTE:



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13.02.01/2020-SEMS

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º.

Razão Social:

CNPJ N.º:

Endereço:

Fone/Fax:

Banco:

Agência N.º:

Conta Corrente N.º:

LOTE I – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBO	Quilograma	RIO MARIA	1080	R\$ 24,17	R\$ 26.103,60
2	CARNE BOVINA DE 2º MOIDA IN NATURA	Quilograma	RIO MARIA	1780	R\$ 18,60	R\$ 33.108,00
3	CARNE BOVINA DE 2º TIPO SECA	Quilograma	RIO MARIA	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
4	CARNE SUÍNA CUBO OU PEÇA INTEIRA IN NATURA	Quilograma	RIO MARIA	160	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00
5	COSTELA DE BOI DE 1º IN NATURA	Quilograma	RIO MARIA	1130	R\$ 18,00	R\$ 20.340,00
6	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	Pacote	FRIATO	530	R\$ 14,50	R\$ 7.685,00
7	FRANGO DE 1º IN NATURA	Quilograma	FRIATO	2120	R\$ 9,50	R\$ 20.140,00
8	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA	Quilograma	AURORA	160	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00
9	OVOS	Bandeja	TIJUCA	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
10	PEITO DE FRANGO CONGELADO	Quilograma	FRIATO	180	R\$ 10,80	R\$ 1.944,00
11	PRESUNTO	Quilograma	PERDIGÃO	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
12	QUEIJO MUSSARELA	Quilograma	ISIS	240	R\$ 29,32	R\$ 7.036,80
13	SALSICHA TIPO HOT DOG	Quilograma	ESTRELA	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE R\$ 131.927,40						R\$ 131.927,40



LOTE 01 - FORNO
 02 - FORNO
 03 - FORNO

1030FF14

LOTE II - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	LEITE EM PÓ DE SOJA 300G	Unidade	SUPRA SOYA	200	R\$ 21,40	R\$ 4.280,00
2	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380G	Unidade	NINHO	450	R\$ 17,50	R\$ 7.875,00
3	LEITE INTEGRAL EM PÓ	Unidade	ITAMBÉ	190	R\$ 10,30	R\$ 1.957,00
4	LEITE LIQUIDO	Unidade	JAGUARIBE	720	R\$ 4,15	R\$ 2.988,00
VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 17.100,00

LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	FARINHA DE MANDIOCA	Unidade	MANA DO VALE	60	R\$ 2,75	R\$ 165,00
2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	Unidade	DONA BENTA	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	Unidade	DONA BENTA	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
4	FARINHA LÁCTEA	Lata	NESTLÉ	320	R\$ 9,10	R\$ 2.912,00
5	FLOCÃO DE MILHO	Unidade	MARATÁ	1700	R\$ 1,50	R\$ 2.550,00
6	MINGAU DE ARROZ 400G	Lata	MUCILON	168	R\$ 9,60	R\$ 1.612,80
7	REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA	Unidade	COCA COLA	460	R\$ 7,80	R\$ 3.588,00
8	REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ	Unidade	KWAIT	340	R\$ 5,50	R\$ 1.870,00
9	REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA	Unidade	FANTA	340	R\$ 6,80	R\$ 2.312,00
10	SUCO IND. DE CAJU	Unidade	JANDAIA	240	R\$ 3,50	R\$ 840,00
11	SUCO IND. DE MARACUJA	Unidade	JANDAIA	240	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
12	SUCO IND. DE UVA	Unidade	JANDAIA	360	R\$ 4,80	R\$ 1.728,00
VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE R\$ 19.867,32						R\$ 19.866,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 168.894,20 (CENTO E SESENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)



Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Tabuleiro do Norte/CE, 03 de março de 2020

